voltando as boas práticas para gestão e manejo dos resíduos.   

4.10. Exposição em eventos da Prefeitura Municipal de Ilhabela e/ou indicados pela Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente do material produzido nas atividades escolares.  

5. METAS 

5.1. Realizar trabalho de educação ambiental com 2.600 (dois mil e seiscentos) alunos e 160 (cento 

e sessenta) professores do ensino fundamental II das escolas da rede pública do Município de 

Ilhabela, exceto das Comunidades Tradicionais e com a comunidade do entorno das escolas por 

meio das associações de bairro. 

5.1.1.

[...]

Débito), pessoa física ou jurídica, inclusive dos empregados, vedada a emissão de cheque para 

desembolso ou quaisquer pagamentos; 

XXV - Não exceder ao limite de saque mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para pagamentos em 

espécie, ao limite individual de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) por beneficiário, levando-

se em conta toda a duração da parceria, na hipótese de impossibilidade de pagamento mediante 

transferência eletrônica, desde que devidamente justificada e aprovada no Plano de Trabalho 

proposto pela OSC, exclusivamente para pagamento de mercadoria ou serviços emergenciais